FUTURE ENERGIA SOLAR – Soluções em Engenharia e Energia
(47) 99677-6396 (49) 99823-9086
comercial@energiafuture.com.br

www.energiafuture.com.br

ILUSTRÍSSIMO SENHOR, LEANDRO GUERRA,

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LI CITAÇÃO, DO MUNICIPIO

DE CATANDUVAS SC.

Ref.: Processo Licitatório nº 0144/2022, Edital de Pregão Presencial nº 0069/2022.

Future Concórdia – Instalação Elétrica Ltda, pessoa jurídica de

direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 34.656.564/0001-07,

com sede na Rua Santa Catarina, nº 148, Centro, na cidade de

Concórdia SC, telefone (49) 99928-8302, por intermédio de seu

representante legal, subscrito ao final, vem, com o devido respeito,

a augusta presença de Vossa Senhoria, interpor

RECURSO

ADMINISTRATIVO

             Em face da respeitável decisão de desclassificar a empresa,

por não apresentar a CAT de obras e seu Atestado registrado junto

ao órgão competente, pelas razões de fato e de Direito expostas a

seguir.

DOS FATOS E DAS RAZÕES DA REFORMA

      Todos os documentos foram anexados ao envelope de

credenciamento conforme indicado no edital, incluindo inclusive

documentos além do que havia sido solicitado, os mesmos foram

mailto:comercial@energiafuture.com.br
http://www.energiafuture.com.br/

FUTURE ENERGIA SOLAR – Soluções em Engenharia e Energia
(47) 99677-6396 (49) 99823-9086
comercial@energiafuture.com.br

www.energiafuture.com.br

conferidos, e reconferidos, sendo que não conseguimos

entender, o que de fato aconteceu. Em vista de todos os documentos

que foram apresentados, incluindo as certidões de obras em

andamento, conseguimos comprovar a nossa capacidade técnica. E

como ficamos em primeiro lugar na etapa dos lances,

DO PEDIDO

                         Diante do exposto, a Recorrente requer a Vossa

Senhoria o conhecimento do presente recurso administrativo, pois

tempestivo, para no mérito dar-lhe integral provimento, retificando a

decisão administrativa para anexar a CAT e o Atestado ao envelope de

credenciamento, por ser a única manifestação possível de respeito aos

principios da isonomia, da legalidade, da eficiência e, sobretudo, à

JUSTIÇA.

Enviamos juntamente com o recurso,   CAT com Atestado de sistema

compatível com cada um dos projetos da referida licitação.

Termos em que Pede, e aguarda deferimento.

Concórdia SC, 21 de Novembro de 2022.

Tainara Vizzotto

RG 5.664.154 SSP/SC

mailto:comercial@energiafuture.com.br
http://www.energiafuture.com.br/